РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.08.2023г.                                                                             №691
р.п. Тальменка
О внесении изменений в постановление Администрации Тальменского района от 29.09.2020 г. № 778 «Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Тальменского района»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 -ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», а также на основании ходатайств Озёрского сельского совета, Тальменского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения в постановление Администрации Тальменского района   от   29.09.2020   г.   №   778   «Об   утверждении   схемы   размещения нестационарных торговых объектов на территории Тальменского района»:
- приложение 1 к постановлению Администрации Тальменского района от 29.09.2020 г. № 778 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тальменского района» читать в новой редакции.
2.Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Тальменского района и разместить на официальном сайте Администрации района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  района  по  экономическим  вопросам (Борисова В.Ю.).
Глава района                                                           И.А. Щербаков

Приложение 1 к постановлению Администрации Тальменского района Алтайского края от 04.08.2023 № 691 «О внесении изменений в постановление Администрации Тальменского района от 29.09.2020 г. № 778 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Тальменского района»
Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Тальменского района
	№ п/п
	Адрес (местоположения) нестационарного торгового объекта
	Площад ь(м2} места размеше ния нестаино нарного торговог о объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Группа реализуемых товаров
	Срок размещения нестациона рного торгового объекта
	Иные необходимые сведения

	1
	с. Анисимово, ул. Тальменская 4
	5
	Передвижной то нар
	Пром. товары
	Бессрочно

	2
	с. Курочкино ул.Совхозная, 25
	30
	Автолавка
	Пром.товары
	Бессрочно

	3
	с. Ларичиха, ул. Строительная,
2а
	21
	Павильон
	Смешанные товары
	Согласно договору
	ИП Максимова Н.Г.

	4
	с. Ларичиха, ул. Лесная, 8в
	13
	Павильон
	Одежда
	В
собственности
	ИП Грехова М.Н.

	5
	с. Ларичиха, ул. Юбилейная, 20а
	16
	Павильон
	Продукты
	Согласно договору
	ИП Тесля Д.В.

	6
	с. Луговое, ул. Центральная ,102 (площадка около гаража)
	35
	Палатка
	Пром. товары
	Ноябрь- апрель (ежегодно)

	7
	с. Новоперуново, ул.Зеленая ,6/а напротив сельского дома культуры
	10
	Палатка
	Пром. товары
	Три часа в день, один раз в
неделю

	8
	с. Озерки, ул. Трактовая, 54а
	30
	Павильон «Багира»
	Пром.товары
	7 лет
	ИП Бочинина Е.Г.

	9
	с.Озерки, ул. Трактовая, 54а/1
	25
	Павильон «Эдельвейс»
	Продукты
	7 лет
	ИП Болгарина И.В.

	10
	с. Озерки, ул. Трактовая, 5 4 а/2
	30
	Павильон «Озон»
	пром. товары
	7 лет
	ИП Косова Т.Г.

	11
	с. Озерки, ул. Трактовая, 54а'3
	24
	Павильон «Ольга»
	Промтовары
	6 лет
	ИП Зеленина О.Н.

	12
	с. Озерки, ул.
Трактовая, 5 6а
	47
	Павильон «Рыбка моя»
	Продукты
	8 лет
	ИППоддубный Д.В.

	13
	с. Озерки, ул. Береговая, 34а
	18
	Павильон «Шанс»
	Смешанные товары
	Плет
	ИП Ващекина В.В.

	14
	с.Озерки, ул. Трактовая,54
	24
	Павильон «Мясная лавка»
	Продукты
	11 лет
	ИП Кунгурова Л.В.

	15
	с.Озерки, ул. Мира, 1 а
	25
	Павильон «Последний

путь»
	Ритуальные товары
	7 лет
	ИП Дерешева Н.И.

	16
	с.Озерки, ул.
Южная,8а
	47
	Павильон
«Орхидея»
	Смешанные
товары
	8 лет
	ИП Ващекина
В.В.

	17
	с.Озерки, ул. Южная,1 в
	18
	Павильон «Телец»
	Хоз. товары
	6 лет
	ИП
Карнаков В.В.

	18
	с.Озерки, ул. Новая,8 в
	54
	Павильон «Продукты»
	Продукты общественного питания
	В
собственности
	Самозанятый Шваков М.А. 89059897844

	19
	р.п. Тальменка, ул. 30 лет ВЛКСМ, Зба
	35
	Павильон «У дома»
	Продукты, сопутствующие товары
	В собственности
	ИП Павлова О.В.

	20
	р.п. Тальменка, пер. Банковский,36
	15
	Павильон «Цветы»
	Цветы и сопутствующие товары
	10 лет № 4/97 от 03.08.2012
	ИП Верешкова Н.В.

	21
	р.п. Тальменка, пер. Банковский,26
	20
	Киоск «Фрукты,
ОВОЩИ»
	Фрукты, овощи
	Не ограничен
	ИПКоломоец Ю.Н.

	22
	р. п. Тальменка, по с. Боровой, 16
	40
	Павильон «Островок»
	Продукты, хоз. товары
	Не ограничен
	ИП
Кондратьева Л.В.

	23
	р.п. Тальменка, ул. Кирова,98
	50
	Павильон
«Бирхаус»
	Напитки на розлив
	В
собственное
ти
	ИП Юдинцев О.Н.

	24 i
	р.п. Тальменка, ул. Кирова, 143 а
	33
	Торговый павильон «Автозапчасти»
	Автозапчасти, профнастил, металлочерепица, металлосайдинг, профиль, утеплитель
	В собственности
	ИП Лебедева Н.Н.

	25
	р.п. Тальменка, ул.Куйбышева,83в
	60
	Торговый
павильон «Арбузок»
	фрукты, овощи
	(собственн ый) ИП Осипова А.А.
	ИП Насриддинов Шукрониддин Туйчиевич ( арендаторы)

	26
	р.п. Тальменка, ул.Куйбышева, 93а
	7
	Киоск «Ремонт обуви»
	Ремонт обуви
	Аренда до 2031г.
	ИП Миносян Армен Варанцовович

	27
	р.п. Тальменка, ул.Куйбышева, 59а
	30
	Торговый павильон «Хлеб»
	Хлебобулочные изделия
	Каждый год разрешение № 112от 18.05.2020г.
	ПО «Хлеб»

	28
	р.п. Тальменка, ул.Вокзальная у ограждения ДОУ №6 тел. 8-902-141-01-54 проходная
	6
	Павильон «Очарование»
	Кондитерские изделия
	Рас поряжен ие о разрешении на торговлю каждый год
	№126 от 08.06.2020

	29
	р.п. Тальменка, ул.Вокзальная,21 а
	22.3
	Павильон «Мясной»
	Мясо, мясные полуфабрикаты
	Не ограничен (аренда)
	ИП
Шахова М.В.

	30
	р.п. Тальменка, ул.Вокзальная, 14
	43
	Павильон «Закусочная»
	Общественное питание
	Аренда
	ИП Сухинина О.А.

	31
	р.п. Тальменка, ул.Вокзальная, 14 (у центрального входа на рынок-ярмарку, справа)
	12
	Киоск «Шаурма»
V
	Общественное питание
	Аренда
	ИП Сунатов Я.Ш.

	32
	р.п. Тальменка, ул. Залесовская, 43а
	20
	Павильон «Радуга»
	Продукты, хоз. товары
	Аренда
	ИП Захарова Н.В.

	33
	р.п. Тальменка, ул.Чернышевского,6 4
	20
	Павильон «Продукты»
	Продукты, хоз. товары
	В
собственности
	ИП Сачков С.Н.

	34
	р.п. Тальменка, ул.Садовая, 24
	12
	Павильон «Автозапчасти»
	Автомасла, автозапчасти
	В аренде с 01.10.2017г.
	ИП Скрипина И.Ю.

	35
	р.п. Тальменка,
у л. Садовая ,2 4
	12
	Павильон «Автомасла»
	Автомасла
	В аренде с 01.10.2017г
	ИП Скрипина И.Ю.

	36
	р.п. Тальменка,
ул.Садовая,24
	12
	Павильон
«Автоаксессуар ы»
	Аксессуары.
масла, запчасти
	В аренде
	ИП
Наумова Т.М.

	37
	р.п. Тальменка, ул. Мичурина
	12
	Киоск Автомагазин «100 мелочей»
	Автоаксессуары
	Киоск в собственное ти, земля в аренде у собственни ков проживают, их в г. Москве
	ИП Наумова Т.М.

	38
	р.п. Тальменка, ул. Вокзальная,14
	10
	Передвижной то нар
	Мясо
	Бессрочно

	39
	р.п. Тальменка, ул. Вокзальная,14
	5
	Передвижной столик
	Мясные и колбасные
изделия
	Бессрочно

	40
	р.п. Тальменка, ул. 30 лет ВЛКСМ около магазина «Весна»
	7
	Палатка
	Промтовары
	Бессрочно

	41
	р.п. Тальменка, ул. 30 лет ВЛКСМ у входа в старый рынок
	5
	Передвижной тонер
	Пром .товары
	По субботам до обеда

	42
	р.п. Тальменка ул. Партизанская (около часовни расположенной в центральном парке)
	16,5
	Передвижной тонер
	продукты общественного питания
	5 лет
	ИП Швец Д.С.

	43
	р.п. Тальменка ул. Кирова (около магазина Ольга по адресу Кирова 68 Б)
	70
	Павильон «МАХ-гриль»
	продукты общественного питания
	5 лет
	ИП Сальников

Д.С.

	44
	с.Староперуново, ул. Школьная 68а,
	12
	Павильон
	Смешанная группа (продукты-   хоз. товары)
	Бессрочно
	ИП Комаров Александр Дмитриевич

	45
	с.Шадринпево, ул. Советская 61в
	23
	Павильон
	Смешанные товары
	Согласно
договору
	ИП Середа Т.Д-

	46
	с.Шишкино, ул. Советская, 16
	30
	Палатка
	Непродовольств енные товары
	Бессрочно